Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3°- Revogam as disposições em contrários.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Planalto da Serra-MT, 22 de novembro de 2022.

Natal Alves de Assis Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 302/2022.

PORTARIA N° 302/2022.

“DISPÕE SOBRE AUXILIO DOENÇA À SERVIDORA ALAIDE JOAQUI-
NA DE MIRANDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO, Prefeito Municipal de Planalto da
Serra, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei e considerando a Emenda Constitucional 103 de 12 de no-
vembro de 2019, Artigo 9º:c.c. Artigo 1º da Portaria 21.233/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 90 (noventa) dias de benefício de Auxilio Doença a ser-
vidora, ALAIDE JOAQUINA DE MIRANDA, matricula 50, efetiva no cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção Fundeb 70%, no período de 07/11/2022 e termino 08/02/2023, confor-
me Laudo médico pericial de auxilio doença, devendo apresentar-se pron-
to para o trabalho no dia 17 de fevereiro de 2023.

Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3°- Revogam as disposições em contrários.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Planalto da Serra-MT, 22 de novembro de 2022.

Natal Alves de Assis Sobrinho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PROCURADORIA JURIDICA
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 15/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 15/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: ABR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ/MF:
30.264.677/0001-06

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 28 de
outubro de 2022 a 28 de janeiro de 2023.

Poconé/MT, 27 de outubro de 2022

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

EXTRATO CONTRATO 117/2022

Ata de R.P. nº 023/2021.

Pregão Presencial Nº 056/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 03.250.803/0001-92

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS DIVERSOS, LA-
BORATORIAIS E ODONTOLOGICOS.

VALOR: R$ 1.069.593,00 (Hum milhão, sessenta e nove mil e quinhentos
e noventa e tres reais)

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro 2022

VALIDADE: 12 meses

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 116/2022

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MIDIA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: E & M COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ Sob Nº 045.027.103/0001-83

OBJETO: PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA DO TIPO VEICULAÇÃO DE MÍDIAS, POR MEIOS DE RÁDI-
OS, TEVÊS, PUBLICAÇÕES EM PÁGINAS DE REVISTAS E JORNAIS
INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS RELATIVAS AO PO-
DER EXECUTIVO MUNICIPAL, CONSTITUÍDO POR SUAS SECRETARI-
AS E AUTARQUIAS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.028,00 (quatro mil e vinte e oito
reais)

DATA DA ASSINATURA:23 de SETEMBRO de 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 118/2022

Ata de R.P. nº 023/2021.

Pregão Presencial Nº 056/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: Dihol Distribuidora Hospitalar Ltda

CNPJ: 26.792.580/0001-90

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS DIVERSOS, LA-
BORATORIAIS E ODONTOLOGICOS.

VALOR: R$ 42.590,00 (quarenta e dois mil quinhentos e noventa reais)

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro 2022

VALIDADE: 12 meses

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO 115/2022

Texto: TERMO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: LUCIANO FEITOSA DE PAULA ME

CNPJ: 10.674.878/0001-66

30 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.119

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1036 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar